
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/198/17 

RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 7 marca 2017 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2017 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, art. 58, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

233 pkt 3, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 191) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/176/16 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwa-

lenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2017, dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku Nr 2 „Plan wydatków - zadania własne na 2017 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załączni-

kiem Nr 1do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 3 „Plan wydatków majątkowych na 2017” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem  

Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się kwotę planowanego deficytu w wysokości 2.218.586,65 zł, który będzie sfinansowany przy-

chodami pochodzącymi z:   

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.586.799,00 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 41.575,65 zł; 

3) wolnych środków finansowych za 2016 rok w kwocie 590.212,00 zł.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.751.918,65 zł oraz rozchodów budżetu w 

wysokości 533.332,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. W uchwale Nr XXXI/195/17 Rady Gminy Nowosolna z dnia 17 lutego 2017 roku w sprawie zmian do 

budżetu Gminy Nowosolna na rok 2017 zadanie wykazane w załączniku Nr 2 „Plan wydatków - zadania wła-

sne na 2017 rok” pod nazwą „Budowa dróg na terenie Gminy Nowosolna - ulica: Leśna, Malinowa, Jeżynowa, 

Narcyzowa, Stokrotkowa, Poziomkowa, Brzozowa, Klonowa, Gwiażdzista” zmienia się na zadanie „Przebu-

dowa dróg na terenie Gminy Nowosolna - ulica: Leśna, Malinowa, Jeżynowa, Narcyzowa, Stokrotkowa, Po-

ziomkowa, Brzozowa, Klonowa, Gwiażdzista”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2017 r.

Poz. 1525



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 

 

 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1525



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/198/17 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 7 marca 2017 r. 

PLAN WYDATKÓW - ZADANIA WŁASNE NA 2017 ROK 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy inwesty-

cyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu  

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoża-

rowa 

przed zmianą 606 800,00 206 800,00 154 649,00 17 100,00 137 549,00 25 151,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 106 800,00 206 800,00 154 649,00 17 100,00 137 549,00 25 151,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 536 800,00 136 800,00 84 649,00 16 800,00 67 849,00 25 151,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 036 800,00 136 800,00 84 649,00 16 800,00 67 849,00 25 151,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 22 579 803,65 17 121 198,69 13 843 318,69 8 476 796,33 5 366 522,36 2 144 767,00 879 758,00 159 234,00 0,00 94 121,00 5 458 604,96 5 458 604,96 218 921,08 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 079 803,65 17 121 198,69 13 843 318,69 8 476 796,33 5 366 522,36 2 144 767,00 879 758,00 159 234,00 0,00 94 121,00 5 958 604,96 5 958 604,96 218 921,08 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1525



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/198/17 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 7 marca 2017 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2017 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 556 893,00 0,00 556 893,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 556 893,00 0,00 556 893,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 556 893,00 0,00 556 893,00 

      

„Poprawa atrakcyjności Gminy Nowosolna po-

przez modernizację hydroforni Dobieszków wraz z 

nowym odwiertem oraz budowę kanalizacji sani-

tarnej w miejscowości Natolin -etap I” -uporządk. 

gosp. ściek. Gminy Nowosolna poprzez bud. kan. 

sanit. w Natolinie i Teolinie 

326 893,00 0,00 326 893,00 

      
Przebudowa wodociągu Kopanka - Wódka - Ka-

lonka 
230 000,00 0,00 230 000,00 

600     Transport i łączność 2 540 213,00 0,00 2 540 213,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 13 500,00 0,00 13 500,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 500,00 0,00 13 500,00 

      

Wykonanie i montaż wiaty przystankowej w kie-

runku Łodzi przy Majątku Byszewy - Byszewy (w 

tym Fundusz Sołecki 6.000,00 zł) 

6 000,00 0,00 6 000,00 

      
Zakup i montaż wiaty przystankowej przy posesji 

67 w Lipinach (w tym Fundusz Sołecki 4.000,00 zł) 
4 000,00 0,00 4 000,00 

      

Zakup i zamontowanie wiaty przystankowej w 

miejscowości Kopanka przy Dąbrowie (w tym 

Fundusz Sołecki 3.500,00 zł) 

3 500,00 0,00 3 500,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 1 823 500,00 0,00 1 823 500,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

      Przebudowa drogi powiatowej nr 1148E 760 000,00 0,00 760 000,00 

      Przebudowa drogi powiatowej nr 1186E w Kalonce 990 000,00 0,00 990 000,00 

      

Wykonanie ciągu pieszo - jezdnego przy drodze 

powiatowej nr 1150E w Gminie Nowosolna - 

dokumentacja projektowa 

50 000,00 0,00 50 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

23 500,00 0,00 23 500,00 

      
Budowa chodnika do przejścia dla pieszych w 

drodze nr 1151E w Wiączyniu Dolnym 
12 500,00 0,00 12 500,00 

      

Budowa zabezpieczenia spływu wód opadowych z 

odcinka pasa drogowego drogi powiatowej nr 

2913E w Wiączyniu Dolnym 

11 000,00 0,00 11 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 703 213,00 0,00 703 213,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 703 213,00 0,00 703 213,00 

      

Budowa dróg osiedlowych w Kalonce, Kopance, 

Starych Skoszewach, Lipinach, Plichtowie, Mo-

skwie, Grabinie, Boginii 

250 000,00 0,00 250 000,00 

      

Przebudowa dróg na terenie Gminy Nowosolna -

ulica: Leśna, Malinowa, Jeżynowa, Narcyzowa, 

Stokrotkowa, Poziomkowa, Brzozowa, Klonowa, 

441 913,00 0,00 441 913,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1525



Gwiaździsta 

      
Utwardzenie ulicy Stokrotkowej - Kalonka (w tym 

Fundusz Sołecki 6.300,00 zł) 
6 300,00 0,00 6 300,00 

      

Zakup i montaż kładki dla pieszych - przejście 

przez rów melioracyjny - Lipiny (w tym Fundusz 

Sołecki 5.000,00 zł) 

5 000,00 0,00 5 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 0,00 100 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 0,00 100 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-

towych 
100 000,00 0,00 100 000,00 

      Zakup gruntów 100 000,00 0,00 100 000,00 

750     Administracja publiczna 448 921,08 0,00 448 921,08 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 448 921,08 0,00 448 921,08 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 0,00 230 000,00 

      

Termomodernizacja obiektów użyteczności pu-

blicznej Gminy Nowosolna - budynek Urzędu 

Gminy 

230 000,00 0,00 230 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 991,16 0,00 134 991,16 

      
Wdrożenie systemu e-administracji w Urzędzie 

Gminy Nowosolna 
134 991,16 0,00 134 991,16 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 929,92 0,00 83 929,92 

      
Wdrożenie systemu e-administracji w Urzędzie 

Gminy Nowosolna 
83 929,92 0,00 83 929,92 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpo-

żarowa 
400 000,00 500 000,00 900 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 500 000,00 900 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

      

Rewitalizacja powiązań społecznych poprzez 

zwiększenie partycypacji społeczeństwa w kultu-

rze województwa w oparciu o wartości kulturalne 

Gminy Nowosolna - rozbudowa budynku OSP 

Lipiny 

80 000,00 0,00 80 000,00 

      

Rewitalizacja powiązań społecznych poprzez 

zwiększenie partycypacji społeczeństwa w kultu-

rze województwa w oparciu o wartości kulturalne 

Gminy Nowosolna - rozbudowa OSP Stare Sko-

szewy 

120 000,00 0,00 120 000,00 

      
Termomodernizacja obiektów użyteczności pu-

blicznej Gminy Nowosolna - budynek OSP Lipiny 
130 000,00 0,00 130 000,00 

      

Termomodernizacja obiektów użyteczności pu-

blicznej Gminy Nowosolna - budynek OSP Stare 

Skoszewy 

70 000,00 0,00 70 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-

towych 
0,00 500 000,00 500 000,00 

      

Zakup średniego specjalistycznego wozu ratowni-

czo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Starych Skoszewach 

0,00 500 000,00 500 000,00 

801     Oświata i wychowanie 640 000,00 0,00 640 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 640 000,00 0,00 640 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 640 000,00 0,00 640 000,00 

      
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starych Sko-

szewach 
600 000,00 0,00 600 000,00 

      
Wykonanie wjazdu na teren parkingu szkolnego - 

Szkoła Podstawowa w Lipinach 
40 000,00 0,00 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1525



900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 686 177,88 0,00 686 177,88 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 179 500,00 0,00 179 500,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 500,00 0,00 179 500,00 

      

Budowa oświetlenia (etap I) od nr 30A do nr 34 - 

Nowe Skoszewy (w tym Fundusz Sołecki 5.000,00 

zł) 

10 000,00 0,00 10 000,00 

      

Instalacja oświetlenia na przysiółku tzw. Rosyjka 

oraz skrzyżowania drogi na Głogowiec w stronę 

Nowych Skoszew - Stare Skoszewy (w tym Fun-

dusz Sołecki 10.000,00 zł) 

18 500,00 0,00 18 500,00 

      
Montaż punktów świetlnych na ulicy Aksamitnej - 

Kalonka (w tym Fundusz Sołecki 10.000,00 zł) 
20 000,00 0,00 20 000,00 

      
Montaż punktów świetlnych na ulicy Narcyzowej - 

Kalonka (w tym Fundusz Sołecki 10.000,00 zł) 
20 000,00 0,00 20 000,00 

      
Oświetlenie ulicy Aksamitnej - Kopanka (w tym 

Fundusz Sołecki 10.000,00 zł) 
20 000,00 0,00 20 000,00 

      

Postawienie pięciu słupów oświetleniowych 

wzdłuż drogi powiatowej 1151E od kapliczki w 

kierunku granicy z ulicą Gajcego - Wiączyń Dolny 

(w tym Fundusz Sołecki 15.000,00 zł) 

25 000,00 0,00 25 000,00 

      

Projekt oświetlenia dróg w kierunku Lipin i Jaro-

szek i zawieszenie 1 lampy - Moskwa (w tym 

Fundusz Sołecki 12.000,00 zł) 

24 000,00 0,00 24 000,00 

      

Rozbudowa oświetlenia drogi gminnej nr 106325E 

w miejscowości Byszewy Majątek - Byszewy (w 

tym Fundusz Sołecki 8.000,00 zł) 

16 000,00 0,00 16 000,00 

      

Wykonanie przyłącza energetycznego wraz z 

projektem na działce sołeckiej - Grabina (w tym 

Fundusz Sołecki 6.000,00 zł) 

12 000,00 0,00 12 000,00 

      

Zakup materiałów do rozbudowy oświetlenia 

ulicznego w Dobieszkowie wg opracowanej do-

kumentacji technicznej: Rozbudowa oświetlenia 

drogi gminnej nr 106314E w Dobieszkowie - 

odcinek bez infrastruktury - Dobieszków (w tym 

Fundusz Sołecki 7.000,00 zł) 

14 000,00 0,00 14 000,00 

  90095   Pozostała działalność 506 677,88 0,00 506 677,88 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 506 677,88 0,00 506 677,88 

      

Instalacja na placu sołeckim kontenera gospodar-

czego - Ksawerów (w tym Fundusz Sołecki 

8.779,88 zł) 

8 779,88 0,00 8 779,88 

      Odwodnienie dróg na terenie Gminy Nowosolna 150 000,00 0,00 150 000,00 

      Plany zagospodarowania  przestrzennego 202 398,00 0,00 202 398,00 

      
Postawienie altany z lokalizacją - Plichtów (w tym 

Fundusz Sołecki 10.500,00 zł) 
10 500,00 0,00 10 500,00 

      

Rewitalizacja powiązań społecznych poprzez 

zwiększenie partycypacji społeczeństwa w kultu-

rze województwa w oparciu o wartości kulturalne 

Gminy Nowosolna - modernizacja  świetlicy w 

Kalonce 

120 000,00 0,00 120 000,00 

      

Zakup i położenie płyt chodnikowych przy wejściu 

na plac centrum wsi i naprawa istniejącego chodni-

ka - Natolin (w tym Fundusz Sołecki 11.500,00 zł) 

11 500,00 0,00 11 500,00 

      

Zakup oraz wykonanie podłoża w altanie sołeckiej 

(kostka brukowa wraz z ułożeniem) - Grabina (w 

tym Fundusz Sołecki 3.500,00 zł) 

3 500,00 0,00 3 500,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 0,00 80 000,00 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 80 000,00 0,00 80 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1525



      

Rewitalizacja powiązań społecznych poprzez 

zwiększenie partycypacji społeczeństwa w kultu-

rze województwa w oparciu o wartości kulturalne 

Gminy Nowosolna - rewitalizacja podgrodzia w 

Starych Skoszewach 

50 000,00 0,00 50 000,00 

      

Rewitalizacja powiązań społecznych poprzez 

zwiększenie partycypacji społeczeństwa w kultu-

rze województwa w oparciu o wartości kulturalne 

Gminy Nowosolna - wykonanie sceny zewnętrznej 

wraz z zapleczem w GPCKiE w Plichtowie 

30 000,00 0,00 30 000,00 

926     Kultura fizyczna 6 400,00 0,00 6 400,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 400,00 0,00 6 400,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 400,00 0,00 6 400,00 

      

Dokończenie inwestycji polegającej na budowie 

90m2 boiska do koszykówki (na jeden kosz) - 

Teolin (w tym Fundusz Sołecki 6.400,00 zł) 

6 400,00 0,00 6 400,00 

Razem 5 458 604,96 500 000,00 5 958 604,96 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/198/17 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 7 marca 2017 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2017 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą 

Zmiana 

+zwiększenia/ 

-zmniejszenia 

Plan po zmianach na 

2017 rok 

1 2 3  4 5 

 Przychody ogółem:  2.251.918,65 +500.000,00 2.751.918,65 

1. Wolne środki § 950 90.212,00 +500.000,00 590.212,00 

2. Kredyty i pożyczki § 952 1.586.799,00  1.586.799,00 

3. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 574.907,65  574.907,65 

 Rozchody ogółem:  533.332,00  533.332,00 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 533.332,00  533.332,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1525


		2017-03-28T07:23:03+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




